
* 'k *
* *

* *
* *

'k * 'k

EVROPSKÁ UNIE
Fond soudržnosti
Operační program Životní prostředí

Ev. Č. Smlouvy objednatele:

Smlouva o dílo
uzavřená podle ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník

Objednatel

sídlo:

Zastoupené:

IČ,

Bankovní spojení:

Číslo účtu:

(dále jen ObjednateO

Obec Pěnčín

Pěnčín 62, 463 45 Pěnčín

Ing. Karel Bičík, starosta obce

00263095

Česká spořitelna

984857399/0800

a

Zhotovitel

sídlo:

zastoupený:

kontaktní osoby:

IČO:

DIČ,

Bankovní spojení:

Číslo účtu:

DAP - LIBEREC a.s.

Vilová 297/6

Ing. Jan Řáha, předseda představenstva

Petr Hliněný

63145197

CZ63145197

ČSOB

103072496/0300

Zapsaný v Obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Ústí nad Labem oddíl B, vložka 717

(dále jen Zhotovitel)

,,Řízené větráni pro ZŠ Pěnčín"
Projekt je spolufinancován Evropskou unii - Fondem soudržnosti v rámci Operačního programu životn/ho pmsMedl

Stránku l z 15



* * * EVROPSKÁ UNIE
* 4r

* * Fond soudržnosti
* " l Operační program Životní prostředí* * * l

Článek 1. Předmět smlouvy (DÍLO)
1.1. Předmětem plnění Zhotovitele jsou stavební práce nazvané jako

,,Řízené větrání pro ZŠ Pěnčín"
v rozsahu stanoveném v projektové dokumentaci názvem ,,Řízené větrání pro ZŠ Pěnčín", včetně výkazu výměr,
zpracované společností Energomex s.r.o., Ing. Zdeněk Zikán a Ing. Jan Můller. Dále bude pro účely této smlouvy
v tomto článku specifikovaný předmět díla označován jako dílo.

1.2. Všechny výkony Zhotovitele uvedené budou provedeny v rozsahu a podle:
> PROJEKTU - projektové dokumentace uvedené v článku 1.1.,
> Položkového ROZPOČTU - soupisu prací, dodávek a služeb, zpracovaného projektantem jako součást

PROJEKTU, oceněného Zhotovitelem,
> nabídky Zhotovitele ze dne 17. 07. 2020 předložené Objednateli Zhotovitelem jako účastníkem zadávacího

řízeni (dále jen NABÍDKA),

> zadávací dokumentace, která byla podkladem pro zpracováni NABÍDKY (dále jen zadávací dokumentace).

Uvedený PROJEKT, zhotovitelem oceněný výkaz výměr, zadávací dokumentace a nabídka jsou nedílnou součásti této
smlouvy, přičemž předmětem plnění Zhotovitele (dílem) se pro účely této smlouvy rozumí souhrn všech prací,
dodávek a souvisejících sluŽeb, jak je vymezuje výše uvedený PROJEKT včetně veškerých prad a dodávek nezbytných
pro kvalitní a řádné zhotovení díla.

1.3. Předmět díla dále tvoří:
1.3.1. zajištění skládek a deponií, předložení dokladů o nakládání s odpady dle zákona č. 185/2001 Sb., o odpadech a o

zrněně některých dalších zákonů, ve znění pozdějších předpisů,
1.3.2. fotodokumentaci postupu prací v digitální formě,
1.3.3. uvedení všech stavbou dotčených pozemků, objektů a zařízení do původního stavu, což bude doloženo

písemným prohlášením vlastníků, že je přebírají bez závad zpět do svého užíváni nebo protokolárním předáním
dotčených pozemků jejich správcům,

1.3.4. zajištěni dopravního značení včetně vydání rozhodnutí o uzávěře a příkazu k doČasnému dopravnímu znaČení
(týká-li se dané stavby),

1.3.5. zajištěni bezpečnosti a ochrany zdraví při práci,
1.3.6. doložení nezbytných dokladů požadovaných k předání a převzetí díla, zejména:

· dokladů uvedený'h pod výše uvedenými body,
· zápisů o prověření prad zakrytých v průběhu realizace díla,

0 atestů materiálů použitých k realizaci díla,

" písemné rekapitulace všech méně a víceprací, změn oproti schválené projektové dokumentaci předem
odsouhlasené TDS,

· zápisů o vyzkoušení instalovaného zařízení, o provedených revizních a provozních zkouškách dle ČSN
(případně jiných norem vztahujících se k prováděnému dílu),

" zajištění atestů a dokladů o požadovaných vlastnostech výrobků (i dle zákona č. 22/1997 Sb. - prohlášení
o shodě),

" dokladů stanovených dalšími platnými právními normami,
1.3.7. jiné, výše nespecifikované činnosti, nutné k provedeni předmětu díla dle smlouvy a jejich nedílných součástí dle

č. 1.2 smlouvy.
1.4. Smluvní strany výslovně stanovují, Že vše, co je uvedeno v Článcích 1.1. až 1.3. Noří předmět díla podle této smlouvy a

jen v případě kompletního předání díla včetně veškeré dokumentace je dílo považováno za dokončené.
1.5. PROJEKT

1.5.1. PROJEKT má již Zhotovitel k dispozici v elektronické podobě jakožto součásti zadávacích podmínek
k zadávacímu řízení Nejpozději podpisem této smlouvy Zhotovitel obdrží lx tištěnou podobu Projektu.

1.5.2. Objednatel nese odpovědnost za správnost a úplnost předané dokumentace.
1.5.3. Zhotovitel se dle § 2594/1 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, zavazuje před zahájením provádění díla

seznámit s veŠkerou technickou dokumentaci, a to zejména s projektovou dokumentací a výkazem výměr a
potvrdit, že neshledal zjevné vady dokumentace předané objednatelem a nepovažuje je za nevhodné k
provedení díla, případně se zavazuje předat písemný soupis zjištěných vad a nedostatků předané dokumentace
včetně návrhů na jejich odstranění a dopadem na cenu díla objednateli, a to ngpozději do 5 dnů před zahájením

.Řkené Ymnľ q'p 1$ Nn¢/n"
Fh)jektje spoluňnancován Evropskou unil - Fondem soudržnosti v rámci Operačního pnogmmu životn/ho prostředí

Stránku 2 z 15



,k * *
* *

* *
* *

* * *

EVROPSKÁ UNIE
Fond soudržnosti
Operační program Životní prostředí

prací na příslušné ústi díla dle časového harmonogramu. Shora uvedené neplatí pro vady, které nebylo možno
při vynaloženi odborné péče zhotovitele zjistit.

1.6. Zhotovitel se zavazuje provést dílo řádně a včas v kvalitě stanovené technickými specifikacemi a standardy, které jsou
součásti PROJEKTU.

1.7. Objednatel se zavazuje k převzetí díla a k zaplaceni ceny za dílo za podmínek dále v této smlouvě uvedených.
1.8. Vůle smluvních stran je vyjádřena v dále uvedených dokumentech a podkladech:

j' vlastní text této smlouvy o dílo,
p zhotovitelem OCENĚNÝ VÝKAZ VÝMĚR,
»

>

P

PROJEKT,
zadávací dokumentace,
NABÍDKA.

1.9. ZMĚNY DÍLA

1.9.1. Změny smlouvy jsou možné jen v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek
(dále jen ,,ZZVZ°'). Změny díla je možné vyžadovat za dodrženi této podmínky:

p pokud změny nemění celkovou podstatu veřejné zakázky a jsou v souladu s ust. § 222 ZZVZ.
1.9.2. Smluvní strany se zavazují v tomto případě postupovat v souladu s touto smlouvou.
1.9.3. Veškeré změny díla mohou být prováděny až po oboustranném schválení Změnových listů.
1.9.4. Přípustné jsou jen ty Vícepráce (dodatečné práce a dodávky) a Méněpráce, které nemění celkovou podstatu

veřejné zakázky a jsou v souladu s ust § 222 ZZVZ. Zhotovitel je povinen před tím uplatnit postup dle § 2594
nebo § 2627 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, tj. Že pokud při realizaci díla bez zbytečného odkladu
neupozorní objednatele na nevhodnou povahu jeho pokynů k provedeni díla, nebo zjistí-li zhotovitel při
provádění díla skryté překážky a nesplní vůči objednateli svou zákonnou oznamovací povinnost, pak objednatel
není povinen uhradit zhotoviteli provedené Vícepráce z titulu bezdůvodného obohacení.

1.9.5. Při výskytu Víceprací nebo Méněprací zpracuje zhotovitel Změnový list, v němž uvede přesný popis Víceprací a
Méněprací včetně jejich odůvodnění a popisu příčin, které vyvolaly jejich potřebu. Součásti' Změnového listu
musí být i přesný rozpočet Víceprací a Méněprací s výkazem výměr, které budou oceněny v cenách
položkového rozpočtu. Pokud nebudou Vícepráce v poloŽkovém rozpoČtu obsaženy, budou oceněny dle
sborníku doporučených cen, ve kterém byl položkový rozpočet naceněn (např. URS Praha, a. s., RIS, a. s., aj.)
vztahující se k období realizace. V případě, že je cena v položkovém rozpočtu vyšší než cena ve sborníku, ocení
Zhotovitel příslušnou Vícepráci doporučenou cenou dle vybraného sborníku.

1.9.6. Zhotovitel je povinen předložit změnový list (návrh Změnového listu) k odsouhlasení Objednateli.
1.9.7. Objednatel je povinen vyjádřit se k návrhu Změnového listu nejpozději do 10 ti dnů ode dne předložení návrhu

Zhotovitelem. Nevyjádří-li Objednatel v dané lhůtě své souhlasné stanovisko, má se za to, že s návrhem
Změnového listu nesouhlasí.

Článek 2. Dohodnutá doba plnění (termíny)
2.1. Doba plněni

2.1.1. Předpokládané datum zahájení plnění díla:

2.1.2. Předpokládané datum ukončeni plnění díla:

1.8.2020

31.8. 2020

2.1.3. V poslední den plnění dojde k ukončení a předání díla sepsáním předávacího protokolu, který bude podepsán
oběma stranami (zhotovitelem objednali bez vad a nedodělků bránících v užíváni). Zhotovitel vyzve
Objednatele k předáni díla 5 kalendářních dnů předem.

2.1.4. Realizace díla je závislá na přidělení dotace ze Operačního programu životního prostředí. Objednatel si jako
investor v závislosti na přidělení dotace vyhrazuje právo odstoupit od plnění smlouvy, změnit rozsah díla nebo
změnit termíny zahájení a dokonČení díla.

2.1.5. Objednatel si vyhrazuje právo změnit termín ukončeni díla v případě, že se v průběhu plnění díla vyskytnou
Vícepráce či Méněpráce dle bodu 1.9. nebo jiných podstatných okolnosti mající vliv na termín plněni díla.

2.1.6. Změna datumu zahájení plněni nebo datumu ukončení plněni díla bude smluvními stranami upravena vždy
písemným dodatkem k této smlouvě.

pmpktjé spo/uňnancován Evropskou unil- Fondem soudržnosti v mmci OperaCn/ho programu životn/ho pmstňedl
Stránka 3 z /5



* * ,k
* Ik

* *
* *

* * *

EVROPSKÁ UNIE
Fond soudržnosti
Operační program Životní prostředí

2.2. HARMONOGRAM PLNĚNÍ

2.2.1. Podrobný harmonogram plnění díla s uvedením termínů plnění dle Článků 2.1.1. - 2.1.2. této smlouvy je uveden
v příloze Č. II. - HARMONOGRAM PLNĚNÍ PRACÍ A DODÁVEK, která tvoří nedílnou součást této smlouvy.
Harmonogram plněni sestavuje Zhotovitel a obsahuje min. 3 uzlových bodů dle požadavků Objednatele.
Objednatel má právo požadovat úpravu Harmonogramu prad, tak aby bylo zajištěno řádné ukončení a předáni
díla.

2.22. Dospěje-li v průběhu provádění díla Objednatel nebo technický dozor stavebníka (dále jen TDS) k závěru, že
skutečný postup prací a dodávek neodpovídá schválenému harmonogramu, vyzve Zhotovitele, aby předložil
změněný Harmonogram prad a dodávek zajišt'ujíd splnění díla v dohodnutých termínech. Zhotovitel je povinen
takové výzvě neprodleně vyhovět.

Z23. Zhotovitel je povinen mít k dispozici a na žádost Objednatele nebo TDS doložit popis teChnologických postupů a
technických metod, kterých hodlá užít při prováděni díla, a to vždy před zahájením prací. Na výzvu TDS je
Zhotovitel povinen technologický postup doložit v takové formě a podrobnostech, kterou si TDS nebo
Objednatel výslovně vyžádá, a to bez vlivu na změnu ceny díla.

Článek 3. Místo plnění
Místem plněni díla jsou PROJEKTEM vymezené plochy parcel dle projektové dokumentace.

Článek 4. Cena díla
Cena díla, jehož předmět a rozsah jsou vymezeny v článku 1. této smlouvy, se stanoví v souladu s ustanovením § 2620 odst. 1
zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, jako cena pevná (cena neřvýše přípustná a závazná po celou dobu provádění díla) ve
výši:

4.1. Cena díla celkem bez DPH 879 750 KČ

DPH 21 % 184 747,50 KČ

Cena celkem včetně DPH 1 064 497,50 KČ

4.2. V předchozích odstavcích toho článku uvedená cena díla se sjednává jako cena pevná a platná po celou dobu
provádění díla až do jeho dokončení a předáni, zahrnující veškeré náklady Zhotovitele na realizaci díla včetně dopadů
změn cenové úrovně až do skutečného data předání tohoto díla a která nepřevyšuje nabídkovou cenu Zhotovitele,
s níž se ucházel o tuto veřejnou zakázku. Kalkulace ceny byla provedena podle PROJEKTU a zadávací dokumentace.
Zhotovitel potvrzuje, že cena díla obsahuje veškeré práce a dodávky nezbytné pro kvalitní zhotovení díla, veškeré
náklady spojené s úplným a kvalitním provedením a dokončením díla včetně veškerých rizik a vlivů (včetně
inflačních) během provádění díla, včetně (nikoliv však pouze) nákladů na zařízení staveniště a jeho provoz, odvozu a
likvidace odpadů, poplatků za skládky, nákladů na uzavírky komunikaá a povoleni veřgného užívání komunikací,
nákladů na používání strojů, služeb, střežení staveniště, úklidu staveniště a přilehlých ploch, dopravního značení,
nákladů na zhotovování, výrobu, obstarávání, přepravu zařízeni, materiálů a dodávek, veškerých správních poplatků,
nákladů na sChvalovací řízeni, převod práv, pojištěni, daní, cel, správních poplatků, poplatků za zábor veřejných
ploch, prováděni předepsaných zkoušek, zabezpečeni prohlášení o shodě, certifikátů a atestů všech materiálů a prvků,
náklady na účast Zhotovitele při kolaudaČním řízení vČetně nákladů na odstranění případných kolaudačníCh závad a
jakýchkoliv dalších výdajů 'poj'ných s realizací díla.

4.3. Smluvní strany se dohodly, že cena díla může být změněna pouze v těchto případech:
- pokud v průběhu prováděni díla dojde ke změnám sazeb daně z přidané hodnoty.
- při změně rozsahu díla dle Článku 1.9. na základě písemného požadavku objednatele

4.4. Po splnění všech smluvených podmínek pro změnu sjednané ceny dohodnou obě strany změnu sjednané ceny
písemně formou Dodatku ke smlouvě.

,,Řízené vétíán/ pro ZŠ Pěnčín"
Projektje spo/uňnancován Evropskou unú - Eondem soudržnosh v rámci Operačn/ho programu ž/vDtn/ho pmstňedl

Stránku 4 z 15



* * *
* *

* *
* *

* * *

EVROPSKÁ UNIE
Fond soudržnosú
Operační program Životní prostředí

Článek 5. Platební podmínky
5.1. Objednatel neposkytuje zálohy na provádění díla. Zhotovitel bude vystavovat a Objednatel bude hradit faktury za

práce a dodávky provedené v uplynulém kalendářním měsíci. Přílohou faktury - daňového dokladu - je soupis
skutečně provedených prací v uplynulém kalendářním měsíci vystavený Zhotovitelem a potvrzený TDS. Zhotovitel je
povinen předat soupis TDS k odsouhlasení nejpo"ději do 3. pracovního dne následujícího kalendářního měsíce. TDS
připojí své stanovisko k soupisu provedených prací a dodávek a vrátí jej "pět Zhotoviteli nejpozději do 3 pracovníCh
dnů od jeho obdržení. Veškeré doklady prokazující oprávněnost fakturace Zhotovitele v daném měsíci předá
Zhotovitel TDS vždy ve dvou vyhotoveních, která budou sloužit výhradně pro potřeby Objednatele.

5.2. Datum zdanitelného plněni je poslední kalendářní den v měsíci. Právo na vystavení faktury vzniká Zhotoviteli po
připojení stanoviska TDS k soupisu provedených prací a dodávek.

5.3. Každá faktura Zhotovitele musí obsahovat minimáhiě tyto náležitosti:

· Název projektu ,,Řízené větrání pro ZŠ Pěnčín'°
· Registrační číslo projektu
· číslo smlouvy,
· číslo faktury,
· den vystavení a den splatnosti faktury, datum uskutečnění zdanitelného plnění
· název, sídlo, IČO, DIČ Objednatele a Zhotovitele, identifikaci Zhotovitele podle OR,
· označení banky a číslo úČtu Zhotovitele,
" počet měmý'h jednotek provedených v průběhu měsíce, na kte'ý j' vystavena faktura Zhotovitele,
· soupis provedených prací, který bude Zhotovitel předkládat TDS ke kontrole před vystavením faktury,

bude předložen TDS v tiŠtěné podobě. Částky v soupisu provedených prad budou uvedeny na 2 desetinná
místa a Číselně musí s přesností na 2 desetinná místa korespondovat s rozpočtem z nabídky Zhotovitele,
který je součástí přílohy Č. 1 této smlouvy.

· jednotková cena bez DPH, základ DPH, sazba DPH, cena včetně DPH,
· razítko a podpis oprávněné osoby Zhotovitele.

5.4. Bude-h faktura obsahovat nesprávné nebo neúplné údaje a náležitosti uvedené v äáncíCh 5.1. a 5.3. této smlouvy nebo
bude-li obsahovat jakékoliv nesprávné údaje, vyhrazuje si Objednatel právo ji do data splatnosti vrátit Zhotoviteli. Po
opravě faktury předloží Zhotovitel Objednateli novou fakturu se splatností uvedenou v Článku 5.5. této smlouvy,
splatnost faktury začne běžet až doručení řádné opravné faktury Objednateli.

5.5. Splatnost faktur, které budou souČasně daňovým dokladem, Činí 30 kalendářru'ch dnů ode dne jejich doruČení
Objednateli.

5.6. ZÁDRŽNÉ

5.6.1. Fakturace a platby v průběhu stavby budou probíhat dle předchozích článků až do souhrnné výše 90 %
z celkové ceny díla. zbylých 10 % z ceny díla bude sloužit jako zádržné na zajištěni plnění závazku za řádné
dokončeni díla. Zádržné bude uplatněno až z poslední faktury (faktur) po úhradě sjednané ceny snížené o
sjednané zádržné.

5.62. Zádržné objednatel uhradí zhotoviteli bezodkladně do 15 dnů po protokolárním předání a převzetí díla. Pokud
objednatel převezme dílo, na němž se vyskytují vady či nedodělky nebránící užívání díla, prodlužuje se lhůta
dle předChozí věty do doby odstraněni vad a nedodělků uvedených v protokolu o předání a převzetí díla.

5.6.3. Zhotovitel může nahradit zádržné bankovní zámkou ve shodné výši, která musí být objednateli předložena
zhotovitelem před předáním a převzetím díla nebo nejpozději v den předání a převzetí Bude-li předložena
bankovní záruka dle předchozí věty, bude zhotoviteli vrácen originál záruční listiny ve stejné lhůtě a za
podmínek pro uhrazeni zádržného dle předchozího odstavce.

5.7. Objednatel může pozastavit propláceni faktur zhotovitele, pokud zhotovitel prokazatelně řádně neplatí
poddodavatelům za řádně předané a převzaté části díla, do výše takto neuhrazenýCh poddodávek.

Článek 6. Staveniště
6.1. PŘEVZETÍ, PROVOZ A VYKLIZENÍ STAVENIŠTĚ

StaveniŠtěm se pro účely smlouvy rozumí prostor vymezený pro stavbu a její zařízení v rozsahu, dohodnutém při
přejímce staveniště. Objednatel předá Zhotoviteli staveniště k datu zahájení prací dle a. Z1.1. O předání staveniště
bude pořízen protokol o předání a převzetí staveniště podepsaný oprávněnými zástupci obou stran. Součástí
protokolu bude soupis oprávněných osob Objednatele a Zhotovitele a soupis organizačních požadavků Objednatele.

.m!l!gj!mMRL!Lmmjn"
Pmjéktje spoluňnancován Evropskou unií - FOndem soUdlžnostj v rámci Operačn/ho pnogramu životního prosúbdl

Stránku 5 z /5



* * *
* *

* *
* *

* ,k *

EVROPSKÁ UNIE
Fond soudržnosti
Operační program Zivotni prostředí

62. ODPOVĚDNOST ZA ŠKODY

6.2.1. Ode dne převzetí staveniště nese Zhotovitel nebezpečí všech škod na prováděném díle až do doby jeho předání
Objednateli.

6.2.2. Zhotovitel je povinen mít a udržovat po celou dobu platnosti smlouvy pojištěni odpovědnosti zhotovitele proti
Škodám způsobeným jeho činností včetně možných škod způsobených pracovníky zhotovitele.

6.2.3. výše pojištěni odpovědnosti zhotovitele za škodu je stanovena minimálně ve výši nabídkové ceny včetně DPH.
6.2.4. pojištění musí být sjednáno u společnosti, která je autorizovanou pojišťovnou v ČR.

6.2.5. Doklady o pojištění je zhotovitel povinen předložit objednateli při podpisu smlouvy o dílo.
6.2.6. Nepředloženi dokladů o pojištění Objednateli bude považováno za podstatné porušení této smlouvy o dílo, které

opravňuje Objednatele k odstoupeni od smlouvy.

6.3. VYTÝČENÍSTAVENIŠTĚ

Zhotovitel je v rámci sjednané ceny díla plně zodpovědný za:
6.3.1. správnost umístění úrovní, rozměrů a zaměřeni všech částí díla,
6.3.2. zabezpečení všech přístrojů, nástrojů, prací a dodávek nezbytných k zajištění Činností v této smlouvě uvedených.
Bude-li během provádění díla zjištěna jakákoliv chyba v umístění, úrovni, rozměrech nebo zaměření jakékoliv části
díla, je Zhotovitel povinen bezodkladně odstranit takové nedostatky na vlastní náklad, a to způsobem stanoveným
TDS.

6.4. ÚKLID STAVENIŠTĚ

Zhotovitel je povinen udržovat staveniště i dílo v čistotě a pořádku, bez hromadění odpadů a zbytků materiálu. Po
celou dobu provádění díla je Zhotovitel povinen provádět řádný úklid staveniště, odstraňovat všechny přebytečné
překážky, manipulovat se svými prostředky a uskladněným materiálem a skladovat je tak, aby nepřekážely při
provádění prad a dodávek a odstraňovat pravidelně ze staveniště veškerý staveništní odpad a dočasné konstrukce,
kterých při provádění díla není nezbytně třeba. Při nakládání s odpady je Zhotovitel povinen se řídit ustanoveními
zákona č. 185/2001 Sb., o odpadeCh a o změně některých dalších zákonů, ve znění pozdějších předpisů a jeho
prováděcími předpisy. Zhotovitel je povinen předávat TDS doklady o zajištěni likvidace odpadů vzniklých stavebními
pracemi na díle v souladu s posledně citovaným zákonem.

6.5. VYKLIZENÍ STAVENIŠTĚ

Zhotovitel je povinen nejpozději do 7 kalendářních dní po předání díla, případně odstranění vad a nedodělků dle
Zápisu, staveniště zcela vyklidit.

6.6. DOPRAVNÍ OPATŘENÍ

6.6.1. VšeChny úkony nutné k provádění a dokončeni prad a dodávek na zhotovení díla a odstranění vad a nedodělků
musí být prováděny v souladu s touto smlouvou tak, aby nenarušily:
6.6.1.1. provoz v okolí stavby, životní podmínky osob užívajících dotčené budovy a prostory a jgicŕi bezpečnost,

to vše na staveništi a v okolí místa předmětu plnění zakázky v rozsahu určeném příslušnými
hygienickými normami a ostatními doporučenými i závaznými předpisy o ochraně životního prostředí,

6.6.1.2. přístup a užívání veřejných a soukromých pozemních komunikad.
Zhotovitel je povinen plně odškodnit Objednatele za jakékoliv nároky a náklady, které mu vznikly
v souvislosti s narušením práv třetích osob, vyplývajících z dánků 6.6.1.1. a 6.6.1.2., a to v rozsahu, ve kterém
je za toto narušeni sám odpovědný.

6.6.2. Zhotovitel je povinen užít veškeré dostupné prostředky, aby předešel znečištěním a poškozením pozemních
komunikací vedoucích ke staveništi v důsledku dopravy prováděné Zhotovitelem, jeho poddodavateli či
osobami, které k dopravě použil. Zhotovitel je zároveň povinen věnovat zvýšenou péči výběru tras pozemních
komunikací, výběru používanýCh dopravních prc)středků a omezeni a rozložení dopravovaných nákladů tak,
aby případné poškozeni pozemních komunikaci v důsledku přepravy materiálů a osob bylo omezeno na
nejmenší možnou míru.

6.6.3. Nestanoví-li tato smlouva výslovně jinak, je Zhotovitel odpovědný za provedení veškerých úprav na pozemních
komunikacích, které musí být V souvislosti s prováděním díla provedeny. Zhotovitel je povinen provést tyto
úp'avy na vlastní náklad a je povinen odŠkodnit Objednatele za vŠechny nároky z titulu škod na pozemních
komunikacích způsobených touto dopravou i v případě, že budou vzneseny přímo proti Objednateli, a zavazuje
se nahradit a vyřešit veškeré takové nároky vzniklé z uvedeného titulu.

nŘkene vmnlp'o z$ Nn¢m"
Pm/ektje spduňnancován Evmpskou unií - Fondem souddnasti v rámci Operačn/ho programu životn/ho pnostňedl

Stránku 6 z 15



* * *
* *

* *
* *

* * *

EVROPSKÁ UNIE
Fond soudržnosti
Operační program Životní prostředí

6.6.4. Dojde-li přes splněni veškerých povinnosti uložených touto smlouvou Zhotoviteli k poškozeni jakékoliv pozemní
komunikace na přístupu ke staveništi v souvislosti s přepravou osob, podílejících se na provádění díla,
materiálu anebo zařízení určených k zabudováni do díla, strojů a pomocných stavebních prostředků, zařízení
staveniště atd., je Zhotovitel povinen to neprodleně oznámit TDS a Objednateli, jakmile se o takové škodě dozví
nebo jakmile vůči němu někdo vznese jakýkoliv nárok z titulu poškozeni pozemní komunikace. Je-li podle
právních předpisů správce komunikace povinen odškodnit dopravce za škodu způsobenou na komunikaci, je
Zhotovitel odpovědný za jakékoliv náklady vynaložené v této souvislosti.

Článek 7. Stavební deník
7.1. Zhotovitel je povinen vést ode dne, kdy bylo zahájeno provádění díla, stavební deník v rozsahu stanoveném

příslušnými právními předpisy, to je zejména § 157 odstavec l) zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a
stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů, a § 6 vyhlášky č. 499Ĺ2006 Sb. o dokumentaci staveb, a
to až do dne odstranění veškerých vad a nedodělků. Poté je Zhotovitel povinen předat stavební deník Objednateli.

7.2. Zhotovitel je povinen průběŽně ode dne předání staveniště až do doby předání a převzetí díla pořizovat pravidelnou
FOTODOKUMENTACI prad a dodávek. Fotodokumentaci předá Zhotovitel Objednateli v digitálni formě při
předání díla.

7.3. Zhotovitel zapisuje do stavebního deníku všechny důležité okolnosti týkající se díla, zejména časový postup prací,
odchylky od PROJEKTU nebo od podmínek stanovených rozhodnutím nebo opatřením, popřípadě dalŠí údaje nutné
pro posouzeni prací stavebním úřadem a ostatními orgány státní správy, jako je například teplota ve vztahu ke
stavebním pracím, zejména s mokrým výrobním procesem, počasí (například déšť) u zemních prad a terénních úprav,
apod., denně do něj provádět zápisy všech rozhodných a významných skutečnosti' o průběhu díla. Zejména je povinen
zapisovat údaje o Časovém postupu prací, jejich jakosti, zdůvodnění nepodstatných odchylek prováděných prací od
PROJEKTU, klimatické podmínky apod. Pokud bude Zhotovitel účtovat HZS (hodinovou zúčtovací sazbu), budou
poČty hodin účtovaných v HZS zapsány ve stavebním deníku v den, kdy budou takové práce prováděny.

7.4. Zápisy do stavebního deníku provádí stavbyvedoucí vždy v ten den, kdy byly práce provedeny nebo kdy nastaly
okolnosti, které jsou předmětem zápisu. Mimo stavbyvedoucího může do stavebního deníku provádět potřebné
záznamy pouze Objednatel a TDS, případně jimi písemně pověřený zástupce, zpracovatel projektové dokumentace,
autorský dozor nebo oprávněné orgány státní správy.

7.5. Zhotovitel je povinen předkládat stavební deník TDS na základě předchozího vyzvání ke kontrole a k prováděni
zápisů a současně mu bez zbytečného odkladu vydat průpisy uzavřených stran stavebního deníku.

7.6. Objednatel a TDS je oprávněn kontrolovat obsah stavebního deníku Zhotovitele, nejméně jednou za týden potvrdit
kontrolu svým podpisem a k zápisům připojit své stanovisko. Nesouhlasí-li Zhotovitel se zápisem ve stavebním
deníku, musí k tomuto zápisu připojit svoje stanovisko nejpozději do tří pracovních dnů.

7.7. Zhotovitel je povinen organizovat a zúčastňovat se kontrolních dnů za účelem kontroly provádění díla za účasti TDS a
Objednatele, případně autorského dozoru projektanta. Kontrolní dny budou zaměřeny zejména na dodržování
časového harmonogramu realizace díla a na kvalitu prováděných prací. Ke kontrolním dnům je Zhotovitel povinen
písemně (např. e-mailem) pozvat účastníky nejméně 3 pracovní dny před kontrolním dnem, nebude-h smluvními
stranami předem dohodnuto jinak.

7.8. Zápis z kontrolního dne bude obsahovat:

- předmět kontrolního dne,
- vyjádření TDS, Objednatele a Zhotovitele k výsledku kontroly,
- soupis jednotlivých řešených bodů s uvedením termínů jejich plnění a odpovědnosti konkrétních

účastníků za plnění,

- sjednaný termín odstranění zjištěných vad a drobných nedodělků,
- soupis provedených, předem TDS a Objednatelem odsouhlasených víceprací ve formě touto smlouvou

dohodnuté,

- podpisy zúčastněnýCh osob.
- Kontrolní den povede TDS, který z něj rovněž pořídí zápis.

7.9. výše uvedenými kontrolními dny ngsou dotčeny pravidelné průběžné kontroly provádění díla TDS a Objednatelem a
jim oprávněných osob na staveništi, jež budou zaznamenány ve stavebním deníku.

7.10. Zápisy ve stavebním deníku ani zápisy z kontrolních dnů se nepovažují za změnu této smlouvy ani nezakládají nárok
na změnu této smlouvy.

,ŘíZené vmnlpro Z$ Pěnčín"
pmjektjé Spo/uňnancován Evropskou unil - Fondem soudržnosti v rámci Operačn/ho pnogramu životn/ho pmstňedl

Stránka 7 2 /5



* * *
* *

* *
* *

* * *

EVROPSKÁ UNIE
Fond soudržnosti
Operační program Životní prostřédi

Článek 8. Provádění díla
8.1. Zhotovitel bude mít úplnou kontrolu nad prováděním díla, bude je účinně řídit a dohlížet na ně tak, aby zajistil, že dílo

bude odpovídat PROJEKTU a této smlouvě. Výlučně bude Zhotovitel zodpovědný za stavební a konstrukční
prostředky, metody, techniky, užité technologie a za koordinaci různých části díla, a to zejména za bezpečnost a
stabilitu konstrukci na staveništi a za přiměřenost a bezpečnost veškerých užitých technologi'kých postupů.

8.2. Zhotovitel prohlašuje, Že se seznámil se staveniŠtěm, a že je mu znám rozsah prad daný projektovou dokumentací,
výkazem výrněr a cenovou nabídkou. Staveništěm se pro účely smlouvy rozumí prostor vymezený pro stavbu a její
zařízení v rozsahu, dohodnutém při přejímce staveniště.

8.3. Zhotovitel bude výlučně zodpovědný za bezpečnost práce při provádění díla a za to, že pravidla, regulace a pracovní
metody či postupy požadované příslušnými předpisy budou dodržovány. Zhotovitel je pro tento účel povinen
zejména:
8.3.1. učinit veškerá nezbytná opatření k oChraně osob užívajících sousední budovy a prostory a všech osob

oprávněných k pohybu na staveniŠti, k ochraně staveniště samého a k ochraně prováděného díla. Zhotovitel je
rovněž povinen udržovat staveniště i nedokončené dílo v takovém stavu, aby bylo nebezpeči' hrozící všem
občanům a osobám pohybujícím se na staveništi nebo v jeho blízkosti odstraněno,

8.32. zabezpečit a udržovat na vlastni náklad veškerá světla, ostrahu, oplocení, varovné tabulky a dozor v době a na
místech, kde je to nezbytně nutné nebo kde je to požadováno TDS, příslušnými předpisy nebo příslušným
oprávněným orgánem veřejné správy pro bezpečnost osob, díla nebo zaChováni veřejného pořádku,

8.3.3. učinit veškerá nezbytná opatření k ochraně životního prostředí, a to jak přímo na staveništi, tak i mimo ně v
rozsahu, který účinně zamezí poškozeni nebo ohrožení zdraví nebo života občanů a majetku imisemi, hlukem
nebo jiným způsobem v příčinné souvislosti s prováděním díla.

8.4. Zhotovitel bude výlučně zcxipovědný za návrh, dílo, provoz, údržbu a odstranění dočasného konstrukčního či jiného
dočasného vybaveni a za návrh a provádění pracovních či stavebníCh metod požadovaných při jejich použití.
Zhotovitel zajisti pro výkon těchto činností spolupráci osoby autorizované v příslušných oborech, ve kte'ých je Činnost
autorizované osoby požadována zákonem, určena smlouvou, nebo její přítomnosti autorizované osoby zapotřebí k
tomu, aby byly zaručeny bezpečné, a i jinak náležité výsledky.

8.5. Zhotovitel zpracuje a bude podle potřeby či poŽadavků Objednatele průběŽně aktualizovat harmonogram
provádění díla, který je dle článku Z2 přílohou Smlouvy, a bude srovnávat postup prací s údaji o základních etapách
postupu prad na díle tak, aby zaručoval dodržení veškerých termínů díla. Zhotovitel bude sledovat průběh a postup
provádění díla ve vztahu k tomuto harmonogramu a je povinen informovat Objednatele a TDS v souladu
s příslušnými ustanoveními této smlouvy o zpožděni a jakýchkoli požadovaných úpravách, které z takového zpožděni
vyplynou.

8.6. S ohledem na dodržováni harmonogramu podle ustanovení předchozích äánků se Zhotovitel zavazuje pro všechny
fáze provádění díla zajistit dostatečný počet pracovníků tak, aby byly dodrženy vŠechny termíny provádění díla.

8.7. Zhotovitel je povinen vyzvat Objednatele a TDS k provedení kontroly prací, použitých materiálů a výrobků, které
v dalším pracovním postupu budou zakryty. výzva musí být Objednateli doručena písemně, nejméně 3 pracovní dny
předem. výzva musí být též uvedena zápisem ve stavebním deníku. Zhotovitel může zakrývací práce provést až. po
předchozí kontrole TDS. Pokud Zhotovitel tento závazek nesplní, je povinen umožnit Objednateli, resp. TDS,
dodatečnou kontrolu na vlastní náklady Zhotovitele,

8.8. DOZOR ZHOTOVITELE NAD PROVÁDĚNÍM DÍLA

8.8.1. Zhotovitel je povinen před zahájením prací jmenovat autorizovanou osobu odpovědnou za odborné vedeni
provádění stavby Stavbyvedoucím (ve smyslu §153 zák. Č.183/2006 Sb., ,,stavební zákon"). Stavbyvedoucí bude
splňovat kvaliňkaci v rozsahu autorizovaný technik či inženýr dle zák. č. 360/92 Sb. v oboru ,,Technika
prostředí staveb'°.

8.82. Stavbyvedoucím je In& Miroslav Pětník (Osvědčeni o autorizaci 9998)
8.8.3. Stavbyvedoucí se bude aktivně účastnit při realizaci díla a nebude po dobu realizace předmětu díla vyměněn.

Změna Stavbyvedoucího je možná jen ve výjimečných případech s písemným souhlasem Objednatele. Nová
osoba musí splňovat kvalifikaci minimálně v rozsahu, v jakém byla prokázána ve výběrovém řízení.

8.8.4. Na místě realizace díla bude Stavbyvedoucí zastupovat Zhotovitele. Pokyny, které mu předá TDS, budou platit
stejně, jako by byly předány Objednatelem přímo Zhotoviteli. Veškeré pokyny TDS budou Zhotoviteli
potvrzeny písemně ve stavebním deníku.

8.8.5. Zhotovitel povinen zajistit i dostatečný počet způsobilých spolupracovníků. Všechny tyto osoby jsou povinny být
přítomny na místě díla, a to v pracovní době, po celou dobu prováděni díla.

8.9. Zhotovitel se zavazuje, že odpady, suť a znečištění bude neodkladně a průběžně odstraňovat ze staveniště.

nMéňé Ymnjl?m 1$
pmjéktje spoluňnancován Evmpskou unil - Fondem soudržnosti v rámci Operačního pmgmmů životn/ho prostňedl

Stránka 8 z /5



* * * EVROPSKÁ UNIE
Fond soudržnosti
Operační pŕogram Životní prostředí

8.10. Zhotovitel oznámí TDS a Objednateli 3 pracovní dny předem termín prováděni zkoušek a seznámí TDS a Objednatele
písemně s jejich výsledky. Provedené zkoušky jsou v ceně díla. Objednatel si vyhrazuje právo se k výsledkům zkoušek
vyjádřit a v případě pochybností o jejich průkaznosti nařídit jejich opakování. Náklady na tyto dodatečné zkouŠky
jdou k tíži Zhotovitele v případě, že se prokáže oprávněnost pochybností Objednatele, v opačném případě hradí
náklady na opakované zkoušky Objednatel.

Článek 9. Práva a povinnosti Objednatele
9.1. Oprávněná osoba Objednatele uvedená v záhlaví této smlouvy pověřuje výkony funkce technického dozoru

Objednatele dle této smlouvy (v textu této smlouvy označen jako TDS) tuto osobu: Jan Brzák
9.2. Objednatel a TDS nebo jimi řádně zmocněné osoby budou mít kdykoli právo kontrolovat dílo. Budou-li části díla

připravovány na jiném místě, než je místo plnění, budou mít Objednatel a TDS nebo jimi řádně zmocněné osoby
kdykoliv přístup k těmto Částem díla v kterékoliv fázi jgich realizace.

9.3. Zhotovitel se zavazuje, že osoba uvedená v ČI. 9.2. smlouvy, která je pověřená výkonem funkce techniCkého dozoru
Objednatele, nebude pro Zhotovitele u stavby dle ČI. I. této smlouvy souČasně provádět Činnost dodavatele a ani
nebude osobou s dodavatelem propojenou. V případě, že dojde k porušení povinnosti Zhotovitele dle předchozí věty,
je Zhotovitel povinen uhradit Objednateli smluvní pokutu ve výši 100000,- KČ, která se tímto sjednává. To neplatí,
pokud technický dozor provádí sám Objednatel.

9.4. Bude-li muset dílo projít podle projektové dokumentace nebo této smlouvy zvláštními zkouškami, kontrolami nebo
schvalováním, bude-li to požadovat TDS nebo vyplývá-li takový požadavek ze zákonů. vyhlášek či nařízeni platných v
místě provádění díla, předá Zhotovitel TDS včas informaci o jgia vykonání. Zhotovitel je povinen zajistit zkoušky,
kontrolu nebo schválení příslušnými orgány či úřady a včas písemně TDS vyrozumět o místě a čase jqicŕi konáni. TDS
průběžně kontroluje provádění prad a uplatňování postupů stanovených v PROJEKTU.

9.5. Skryje-li nebo zatají-li Zhotovitel sám nebo prostřednictvím někoho Část díla, která byla určena ke zvláŠtním
zkouškám, kontrolám nebo schválení, před jejich provedením, zadáním nebo dokončením, je Zhotovitel na pokyn TDS
povinen tuto Část díla odkrýt nebo jinak zpřístupnit a umožnit ji podrobit určeným zkouškám, kontrolám nebo
schvalovacím procedurám, neChat je uspokojivě provést a ukončit a na vlasmi náklady navrátit a uvést Část díla do
řádného stavu.

9.6. Objednatel je oprávněn vydat pokyn k vykonání zvláŠtních zkoušek jakékoli části díla, dojde-li k závěru, že tato Část
díla neodpovídá smlouvě nebo PROJEKTU. Potvrdí-li se zkouškami jeho závěry, bude Zhotovitel povinen na vlasmi
náklady tuto Část díla opravit a uhradit zároveň náklady spojené s vykonáním zkoušky. V opačném případě uhradí
náklady spojené s vykonáním takovéto zkoušky Objednatel.

9.7. Objednatel je oprávněn kontrolovat provádění díla. zjistí-li Objednatel, že Zhotovitel provádí dílo v rozporu se svými
povinnostmi stanovenými touto smlouvou, je Objednatel oprávněn dožadovat se toho, aby Zhotovitel odstranil vady
vzniklé vadným prováděním a dílo prováděl řádným způsobem. Jestliže Zhotovitel tak neučiní ani v přiměřené lhůtě
k tomu poskytnuté a postup Zhotovitele by vedl nepochybně k podstatnému porušení smlouvy, je Objednatel
oprávněn od této smlouvy odstoupit.

9.8. Objednatel je povinen jmenovat koordinátora bezpečnosti práce na staveniŠti, pokud to vyplývá ze zvláŠtních právních
předpisů, zhotovitel je povinen dodržovat v průběhu výstavby jeho pokyny.

Článek 10. Povinnosti Zhotovitele
10.1. Zhotovitel je povinen umožnit výkon tds, autorského dozoru, případně výkon činnosti koordinátora bezpečnosti a

ochrany zdraví při práci na staveništi, pokud to stanovi jiný právní předpis. Zhotovitel je povinen těmto osobám
poskytnou součinnost při operativních kontrolách díla.

102. Zhotovitel je povinen zajišťovat koordinaci a součinnost poddodavatelů stavby a dalších účastníků tak, aby nedošlo k
narušení plynulého provádění díla. Zhotovitel je povinen neprodleně písemnou formou informovat Objednatele
v případě, že by mělo dojít k prodlení s terminem provedeni a předání díla.

10.3. Zhotovitel je povinen provádět důslednou kontrolu nakupovaných materiálů, hmot, surovin a dalších věci potřebných
pro plnění předmětu této smlouvy a vyžadovat od výrobců a dodavatelů atesty, prohlášení o shodě, certifikáty,
záruční dokumentaci a návody k obsluze podle této smlouvy.

10.4. Zhotovitel se zavazuje, že bude při provádění díla postupovat s odbornou péčí a podle podkladů či pokynů
Objednatele. Zhotovitel je povinen s využitím řádné odborné péče písemně Objednatel upozornit na nevhodnost
podkladů Či pokynů, které by mohly mít za následek újmu na právech Objednatele nebo vznik Škody. Pokud
Zhotovitel Objednatele na nevhodnost podkladů či pokynů neupozorní bez zbytečného odkladu, odpovídá Zhotovitel
za veškeré případné vady a škodu způsobenou provedením těchto podkladů či pokynů. Zavazuje se dodržovat obecně

Fn)jektje spo/uhnancován Evmpskou unil- Fondem soudržnosti v rámci Openačn/ho programu životn/ho prosMec//
Stránku 9 z 15



* * *
* *

* *
* *

* * *

EVROPSKÁ UNIE
Fond soudržnosti
Operační program Životní prostředí

závazné předpisy, technické normy a ustanovení této smlouvy. Zhotovitel se zavazuje, že se bude řídit výchozími
podklady Objednatele, pokyny Objednatele, rozhodnutími příslušných správních orgánů.

10.5. Zhotovitel je povinen na základě skutečnosti' zjištěných v průběhu plnění smlouvy navrhovat a provádět opatření
směřující k dodržení podmínek stanovených smlouvou a jejími přílohami, pro naplňováni předmětu smlouvy a
k ochraně Objednatele před škodami, ztrátami a zbytečnými výdaji, a poskytovat Objednateli veškeré potřebné
podklady, konzultace, pomoc a jinou součinnost.

10.6. Zhotovitel je povinen zajistit dozor nad prováděním díla odborně způsobilým stavbyvedoucím.
10.7. Zhotovitel se zavazuje provést dílo vlastním jménem a na vlastní nebezpečí.
10.8. Zhotovitel je oprávněn při provádění díla využít poddodavatelů, je však povinen vyrozumět Objednatele o tom, jakého

poddodavatele pro provádění díla využil. Zhotovitel se zavazuje, že pmstřednictvím poddodavatelů budou
provedeny pouze ty části předmětu díla, jejichž plnění prostřednictvím poddodavatelů nebylo omezeno
v Zadávacích podmínkách této veřejné zakázky. Použije-h Zhotovitel při provádění díla poddodavatele, má
Zhotovitel povinnost zajistit, aby se poddodavatelé zavázali k dodržování podmínek zakotvených v této smlouvě.

10.9. Zhotovitel je povinen nejpozději ke dni uzavřeni smlouvy o dílo předložit Objednateli seznam poddodavatelů, včetně
jejich identifikačních údajů (Finna, sídlo, IČ, DIČ, statutární orgán) a uvést druh stavebních prací, dodávek a
služeb, které budou takto prováděny, včetně výše podílu uvedených poddodavatelů na předmětu díla.
Poddodavatelé, kteří se následně zapojí do plnění díla později, musí být identifikováni, a to před zahájením plnění
veřejné zakázky poddodavatelem. Zhotovitel je povinen po celou dobu realizace díla tento seznam průběžně
aktualizovat a předložit Objednateli kdykoliv na jeho vyžádání. Dále je Zhotovitel povinen umožnit Objednateli či TDS
kontrolu poddodavatelů dle požadavků Objednatele.

10.10. Změna poddodavatele je možná s písemným souhlasem Objednatele, přičemž tento souhlas nesmí Objednatel bez
závažného důvodu odepřít. Změna poddodavatele, pomocí kterého Zhotovitel prokazoval ve výběrovém řízeni
splněni kvalifikace, je možná jen ve výjimečných případech se souhlasem Objednatele. Nový poddodavatel musí
splňovat kvalifikaci minimálně v rozsahu, v jakém byla prokázána ve výběrovém řízeni.

10.11. Zhotovitel odpovídá Objednateli za plněni poskytované poddodavatelem a jakékoliv poddodavatelem způsobené
Škody, jako kdyby dané plnění poskytoval sám Zhotovitel.

10.12. Zhotovitel je povinen zajistit, že on sám i jeho poddodavatelé po celou dobu trvání smlouvy v rámci realizace díla až
do jeho ukončeni splňují všechny kvalifikační předpoklady bezprostředně související s předmětem plněni díla,
které byly prokázány v předchozím výběrovém řízeni na základě něhož, byla se zhotovitelem, jakožto vybraným
účastníkem výběrového řízení uzavřena příslušná smlouva na předmět plnění veřejné zakázky. Zhotovitel je povinen
předložit doklady prokazující splnění výše uvedených kvalifikačních předpokladů do 15 kalendářních dnů ode dne
doručení písemné výzvy ze strany Objednatele.

10.13. Předmět díla je spolufinancován z prostředků Evropskou unii - Fondem soudržnosti v rámci Operačního
programu životního prostředí. Zhotovitel je povinen respektovat Pravidla pro žadatele a příjemce podpory v OPŽP
2014-2020, viz www.opzp.cz, poskytovat plnění a spolupůsobit tak, aby čerpání dotace nebylo ohroženo.

10.14. Zhotovitel bude dle ustanovení § 2 písm. e) zák. č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě, v platném
znění osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly. Zhotovitel je dále povinen na žádost Objednatele
nebo zaměstnanců, zmocněnců pověřeních orgánů (SFŽP, MF CR, Nejvyššího kontrolního úřadu a dalších
oprávněných orgánů státní správy) poskytnout součinnost při provádění kontroly a veškeré doklady týkající se této
zakázky, a to minimálně 10 let od ukončení realizace díla. Poskytnutím součinnosti se rozumí poskytnout veškeré
požadované informace, dokladovat svoji činnost, poskytovat veškerou dokumentaci vztahující se k projektu a umožnit
vstup pověřeným osobám do svých objektů a na pozemky k ověřování podmínek plnění předmětu díla. Zhotovitel
povinen archivovat veškeré písemné doklady týkající se plnění předmětu díla, a to minimálně 10 let od ukončení
realizace díla.

10.15. Zhotovitel je povinen v průběhu díla zaznamenávat do jednoho vyhotovení projektové dokumentace postup
provádění díla. Bude trvale uložena na stavbě a bude v průběhu realizace díla na vyžádáni předložena ke kontrole
TDS.

10.16. Zhotovitel se zavazuje k tomu, že po celou dobu realizace díla bude mít k dispozici potřebný počet dostatečně
odborně kvalifikovaných pracovníků a že disponuje takovými kapacitami a odbomými znalostmi, které jsou pro řádné
a včasné provedení díla nezbytné. U pracovních postupů a technologii, kde budou používány speciální materiály nebo
kde jsou vyžadovány speciální odborné znalosti či dovednosti pro jejich aplikaci, bude Zhotovitel na žádost
Objednatele předkládat před započetím takovýchto prací doklad o odborné způsobilosti pracovníků (kopii o zaškolení
pracovníků u autorizované organizace).

10.17. Zhotovitel je odpovědný za dodržování právních předpisů o bezpečnosti a ochraně zdraví při práci.

aŘkené věp'áni pro Z$ P¢ňčin"
F!mjéktje spo/uňnancován Evropskou unii - Fondem soudrZnasti v rámci Opemčn/ho pmgramu žNOtn/ho pmstMl

Stránka /0 z 15



* * * EVROPSKÁ UNIE
* *

* * l Fond soudržnosti
* * i Operační program Životní prostředí* ,k *

Článek 11. Vlastnické právo ke zhotovovanému dílu

Vlastníkem zhotovovaného díla je Objednatel.

Článek 12. Předání díla
12.1. Předání díla probíhá jako řízení, jehož předmětem je šetření o skutečném stavu dokončeného díla, případně jeho části

na staveništi za účasti TDS, Objednatele a Zhotovitele či jimi písemně zmocněných osob.
12.2. Zhotovitel dílo odevzdá a Objednatel převezme formou zápisu o předáni a převzetí zhotoveného díla v souladu

s § 2605 zákona č. 89/2012 Sb,, občanského zákoníku. Zhotovitel ngpo"ději 5 kalendářních dnů předem oznámí
Objednateli a TDS, že dílo je připraveno k převzetí Zhotovitel s TDS dohodnou harmonogram přejímky. Na tomto
základě TDS svolá předávací a přejímací řízení Za okamžik předání a převzetí díla je považován okamžik podpisu
zápisu o předání a převzetí zhotoveného díla oprávněnými osobami obou smluvních stran. Výlučně na základě
rozhodnutí Objednatele může předávací protokol obsahovat soupis vad a nedodělků, které bude Zhotovitel povinen
odstranit za podmínek ČI. 13.

12,3. Zhotovitel je povinen u přejímacího řízení předat Objednateli minimálně ve dvou vyhotoveních veškeré nezbytné
doklady, zejména:

- doklady o zajištění likvidace odpadů vzniklých stavebními pracemi na díle v souladu s platným zněním
zákona o nakládání s odpady a jeho prováděcími předpisy,

- fotodokumentaci postupu stavebních prad v digitální formě,
- doklady potřebné ke kolaudaci stavby,
- zápisy a protokoly o provedení předepsaných zkoušek,
- zápig' a osvědčení o zkouškách použitých zařízení a materiálů,
- zápig' o prověřeni prací a konstrukcí zakrytých v průběhu prací,
- záruční listy a návody k obsluze od dodaných zařízení,
- doklady o provedení dalších zkoušek, revizí, atesty, certifikáty, prohlášení o shodě použitých materiálů a

výrobků,

- předpisy k jednotlivým technickým zařízením a doklady o provedeni zaškolení obsluhy,
- doklady o individuálním vyzkoušení.

Předává-li se pouze část díla, předá Zhotovitel Objednateli doklady týkající se této části díla.
12.4. Objednatel nemá právo odmítnout převzetí stavby pro ojedinělé drobné vady, které sarny o sobě ani ve spojitosti s

jinými nebráni užíváni díla funkčně nebo estetiCky, ani jeho užívání podstatným způsobem neomezují.

Článek 13. Odpovědnost za vady
13.1. Dílo má vady, jestliže provedeni díla neodpovídá výsledku určenému v této smlouvě. Za vady se považují právní

vady díla, konstrukční vady díla a vady v dokladech, které je Zhotovitel povinen dodat Objednateli.
132. Záruční doba činí na 36 měsíců na celé dílo včetně technologických zařízení, a počíná běžet ode dne podpisu

protokolu o předání a převzetí díla, resp. jeho poslední části. V této době zodpovídá Zhotovitel za to, že dílo bude mít
vlastnosti stanovené v PROJEKTU a v této smlouvě. Záručru' doba neběží po dobu, po kterou se na díle vyskytují vady,
za které odpovídá Zhotovitel. V případě, kdy v důsledku vad díla dojde k dodávce nového díla či jého části, začne
běžet nová záruční doba díla či jeho příslušné části.

13.3. Zhotovitel odpovídá za vady, které má dílo v době jeho předáni. Dále odpovídá za vady, qištěné Objednatelem po
předání jestliže tyto vady byly způsobeny porušením povinností Zhotovitele. Objednatel je oprávněn po celou dobu
trvání záruky uplatnit u Zhotovitele právo z vadného plnění, které zakládá vada, jež má dílo při přechodu nebezpeč"
škody na věci na Objednatele, byt' se projeví až později. Právo Objednatele z vadného plnění založí i později vzniklá
vada, kterou Zhotovitel způsobů porušením své povinnosti.

13.4. Zhotovitel neodpovídá za vady díla, jestliže tyto vady byly způsobeny použitím věd předaných mu k zpracování
Objednatelem v případě, že Zhotovitel ani při vynaložení odborné péče nevhodnost těchto věcí nemohl zjistit nebo na
ně Objednatele písemně upozornil a Objednatel na jejich použití trval. Zhotovitel rovněž neodpovídá za vady
způsobené dodržením nevhodných pokynů daných mu Objednatelem, jestliže Zhotovitel na nevhodnost těchto
pokynů písemně upozornil a Objednatel na jejich dodržováni trval nebo jestliže Zhotovitel tuto nevhodnost nemohl
zjistit.

nŔKCM YČMMWP Z$ NM/ň"
pm/ekt je spoluňnancován Evropskou unii - Fondem soudržnosti' v rámci Opemčn/ho programu žMm/ho pmsúbdl

Stránku 1/ z /5



,k * *
* *
* *
* *

* * *

EVROPSKÁ UNIE
Fond soudržnosů
Operační pľDgram Životní prostřédi

13.5. Objednatel je povinen reklamovat vady díla písemně u Zhotovitele bez zbytečného odkladu po jejich zjištění.
V reklamaci budou vady popsány či uvedeno, jak se projevují. Objednatel je oprávněn v reklamaci uvést volbu svého
nároku z vad díla. Pro vyloučení jakýchkoli pochybnosti smluvní strany gednávají, že volba práva z vadného plnění,
resp. záruky za jakost díla, náleží výhradě Objednateli.

13.6. Zhotovitel je povinen zahájit odstraňování vad způsobem určeným Objednatelem bez zbytečného odkladu, nejpozději
však do pěti pramvních dnů. Zhotovitel je povinen odstranit vadu v termínu určeném Objednatelem s přihlédnutím
k povaze vady, nejpozdgi však do třiceti dnů.

13.7. Objednatel není do doby odstraněni vady povinen uhradit Zhotoviteli dosud nezaplacenou část ceny díla za takto
vadně provedené dílo. Smluvní strany výslovně sjednávají, že v takovém případě se nejedná o prodlení Objednatele
s úhradou ceny díla či její části.

Článek 14. Smluvní pokuty
14.1. Při prodlení Objednatele s úhradou dlužné částky je Zhotovitel oprávněn účtovat úrok 0,02 % za každý den prodlení

z dlužné Částky.
14.2. V případě prodlení Zhotovitele se splněním jeho povinnosti připravit, ukonČit a předat dílo řádně a včas dle bodu 2.1.2

je Zhotovitel povinen zaplatit smluvní pokutu ve výši 0,1 % z ceny uvedené v a. 4.1. této Smlouvy, a to za každý
"apočatý kalendářní den prodlení.

14.3. V případě prodlení zhotovitele delším jak 7 dní s plněním termínu Uzlového bodu Harmonogramu stavby je zhotovitel
povinen zaplatit smluvní pokutu ve výši 0,05 % z ceny uvedené v a. 4.1. této Smlouvy, a to každý kalendářní den
prodlení.

14.4. Pokud se Zhotovitel dostane do prodlení se splněním svých povinnosti vyplývajících z odpovědnosti za vady, zejména
poruší svou povinnost odstranit nedodělky či vady uvedené v zápise o předáni a převzetí díla v dohodnutém termínu,
zaplatí Objednateli smluvní pokutu LO®,- KČ za každý nedodělek či vadu, u nichž je v prodlení, a za každý den
prodlení. Je-li Zhotovitel v prodlení se spLněním svých povinností vyplývajících z odpovědnosti za vady po dobu delší
než 60 dní, je Objednatel oprávněn požadovat přiměřenou slevu ze sjednané ceny díla.

14.5. Pokud Zhotovitel nevyklidí staveniště ve gednanérn termínu dle ustanoveni článku 6.5.. je povinen zaplatit
Objednateli smluvní pokutu ve výši 0,02 % z ceny uvedené v ČI. 4.1. této Smlouvy, a to za každý i započatý den
prodlení.

14.6. Pokud Zhotovitel neodstraní reklamovanou vadu ve sjednaném termínu, je povinen zaplatit Objednateli smluvní
pokutu 1.000,- KČ za každou reklamovanou vadu, u níž je v prodlení a za každý den prodlení. Označil-li Objednatel
oprávněně v reklamaci, že se jedná o vadu, která brání řádnému užíváni díla, případně hrozí nebezpečí škody velkého
rozsahu - havárie, gednávají obě smluvní strany smluvní pokuty ve výši 5.000,- KČ za každou reklamovanou vadu, u
níž je v prodlení, a za každý den prodlení. Je-li Zhotovitel v prodlení se splněním svých povinnosti' vyplývajících
z odpovědnosti za reklamovanou vadu, která brání řádnému užíváni díla, po dobu delší než 60 dní, je Objednatel
oprávněn přistoupit k realizaci opravy prostřecl11ictvím třetího subjektu na náklady Zhotovitele.

14.7. Smluvní pokuta je splatná do 14 dnů od doručení vyúčtování smluvní pokuty Zhotoviteli. Zaplacením jakékoliv
smluvní pokuty není dotčen nárok Objednatele na náhradu újmy (vC. veškerých škod) v plné výši.

14.8. je-li ujednána smluvní pokuta, nemá Zhotovitel právo na náhradu škody vzniklé z porušení povinnosti, ke kterému se
smluvní pokuta vztahuje.

Článek 15. Odstoupení od smlouvy
15.1. Objednatel si vyhrazuje právo odstoupit od plněni díla nebo části díla z důvodu nepřidělení finančníCh prostředků z

dotačního programu a v případě, že nastanou na straně Objednatele nepředvidatelné okolnosti, v důsledku kterých
nebude Objednatel schopen poskytnout potřebné spolufinancování projektu z vlastních prostředků.

152. Pro případ odstoupení ze strany Objednatele dle ustanoveni této smlouvy má Zhotovitel právo na úhradu pouze za
řádně provedené práce a prokazatelně vzniklé a zajištěné dodávky a sluŽby.

15.3. Od této smlouvy může Objednatel odstoupit z důvodu podstatného porušení této smlouvy Zhotovitelem. Právni
účinky odstoupení od této sMlouvy nastávají dnem doručení oznámení o Mstoupení Zhotoviteli. Pro odstoupení platí
příslušná ustanovení občanského zákoníku.

15.4. Smluvní strany se dohodly, že Objednatel může odstoupit od smlouvy v následujících případech:
· nepředložení platných dokladů o pojištění odpovědnosti za škodu dle ustanovení Článku 6.2. této smlouvy,
· ve vztahu k Zhotoviteli bude zahájeno insolvenční řízeni či dojde ke vstupu Zhotovitele do likvidace,
· zastavení či přerušení prad Zhotovitelem na zhotovovaném díle bez odůvodnění na více než 10 kalendářních

dnů,
.Řken¢ q'q Z$ PMčin"

Pmjěkt je spQ/ůňnancován Evmpskou unií - Fondem $Qudlžno$tl" v rámci Opemčn/ho pmgramu žiwtn/ho pmstňedl
Stránku /2 z /5



* * *
* *

* *
* *

* * *

EVROPSKÁ UNIE
Fond soudržnosti
Operační pŕogram Životní prostřédi

· prodlení Zhotovitele se splněním některého terminu uzlového bodu delším než 14 kalendářních dnů, nebo
s termínem předáni díla delším než 10 kalendářníCh dnů,

· prováděním díla v rozporu s touto smlouvou,
· porušeni ustanovení článku 8.8.3., 10.8. až 10.12. této smlouvy,
· existence události vyšší moci po dobu delší 6 měsíců,
· v dalších případech dle občanského zákoníku.

15.5. Tato smlouva také může zaniknout dohodou smluvních stran. Návrh na zánik smlouvy dohodou je oprávněna
vystavit kterákoliv ze smluvních stran.

Článek 16. Ochrana informací
16.1. Objednatel má v souladu se zákonem číslo 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, v platném znění,

povinnost poskytnout informaci o rozsahu a příjemci prostředků z rozpočtu Objednatele, to je zgména informaci o
ceně díla a název a sídlo Zhotovitele. Zhotovitel prohlašuje, že je seznámen se skutečností, že poskytnutí těchto
informad se dle citovaného zákona nepovažuje za porušeni obchodního tajemství.

162. OCHRANA PRÁV K PRŮMYSLOVÉMU A DUŠEVNÍMU VLASTNICTVÍ

Zhotovitel je povinen při realizaci této smlouvy náležitě respektovat práva k průmyslovému a duševnímu vlastnictví,
která by mohla být V souvislosti s plněním této smlouvy dotčena a nese plnou odpovědnost za vypořádání nároků
všeCh třetích osob, které by mohly být v této souvislosti vzneseny. Zhotovitel je povinen zajistit příslušnou právní
ochranu uvedených práv i v závazkových právních vztazích ke svým poddodavatelům. Zhotovitel je povinen
Objednateli dodat či zajistit veškeré potřebné licence či oprávnění k takovým součástem díla, jež jsou vyžadovány
závaznými právními předpisy nebo jsou jiným způsobem potřebné k řádnému užíváni díla.

Článek 17. Závěrečná ustanovení
17.1. Pokud není v této smlouvě výslovně uvedeno jinak, předkládá Zhotovitel TDS a Objednateli veškeré písemné

dokumenty vždy ve dvou vyhotoveních, která budou sloužit pro vnitřní potřeby TDS a Objednatele.
17.2. Změnu oprávněných osob nebo změnu rozsahu oprávněni těchto osob je nutno oznámit druhé smluvní straně

písemně. Účinnost má takováto změna dnem doručeni.

17.3. Zhotovitel není oprávněn převést bez předchozího písemného souhlasu Objednatele svá práva a závazky, vyplývající z
této smlouvy na třetí osobu.

17.4. Tuto smlouvu lze měnit pouze písemnými dodatky, označenými jako dodatek s pořadovým číslem ke Smlouvě o dílo a
potvrzenými oběma smluvními stranami.

17.5. Tato smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech, z nichž dva obdrží Objednatel a dva Zhotovitel.
17.6. Nedílnou součástí této smlouvy jsou tyto přílohy:
17.7. Příloha číslo I- OCENĚNÝ ROZPOČET
17.8. Příloha číslo [j - HARMONOGRAM PLNĚNÍ PRACÍ A DODÁVEK

17.9. Smluvní strany se dohodly, že jejich vztahy touto smlouvou neupravené se řídí příslušnými ustanoveními zákona č.
89/2012 Sb., občanského zákoníku.

17.10. V případě rozporu mezi zněním příloh této smlouvy a zněním této smlouvy platí ustanovení této smlouvy.
17.11. Smluvní strany shodně a výslovně prohlašují, Že došlo k dohodě o celém obsahu této smlouvy a že je jim obsah této

smlouvy dobře znám v celém jeho rozsahu s tím, že tato smlouva je projevem jejich vážné, pravé a svobodné vůle. Na
důkaz souhlasu připojují oprávněni zástupci smluvních stran své vlastnoruční podpisy.

V Pěnčíně, dne

·AĹ:.:.:¢becpěnčĺn
Ing. Karel Bičík IČO: 00263095

starosta obce 463 45 Pěuží.n, okr. Liherm
tel.: 482 725 3GJ -3)1

DAP-LIBEREC a.s.
Vilová 297/6, 460 1U LIBEREC
Telefon 4b'$ ISl /21. fax 485 ISl 0$8
,,o,,,,,,T

za Zh ovitele
Ing. Řáha

předseda představenstva

uŘkěM vmni pnp ZS P@¢In"
Pm/ektje Y/ůňnanmván Evncpskou unil - Fondem soudržnosti v rámci OperaCn/ho pmgmmu Z/votnlho pmstňedl

Stránku /3 z /5



* * *
* *

* *
* *

* * *

EVROPSKÁ UNIE
Fond soudržnosti
Operační program Životní prostředí

PŘÍLOHA ČÍSLO I- SMLOUVY O DÍLO

SPECIFIKACE PŘEDMĚTU PLNĚNÍ (PRACÍ A DODÁVEK)
Zhotovitele

· Zhotovitelem OCENĚNÝ ROZPOČET

(příloha této smlouvy)

nŘĹzen¢ větrání pro Z$ Pěnčln'°
Rnojekt je spo/uňnancován Evropskou Llň//' - Fondem soudržnosti v rámci Operačního programu životn/ho pmstibd/

Stránka l-l : /5



LEGENDA POZIC + PODROBNÝ VÝPIS MATERIÁLU

zakáíka: P'¶cKľ pro Noně vétrání, ZŠ Pěnčín
vypracoval. irg M ji ér
odbérate'. Obecní uřaa µéncln u, 46345 pénčm
ljrc)veň: DPS
stavba ZŠ Pěnčín, pěnčin 17, 46345
č zakázw 2020-3001/Z51558
enc 05/2020

pouče Cislo pcMožKy název pobĹky Mj mri Roínámka cena za j.n.

uřiuni zM.01 kpi l 209 250,00

Mizení ut02 Kp1 l 183 000.®
taNeni uLO3 kol l 169 000.00

tař 04 kpi ] 168750,00

Celkem bez DPH - Kč 730 000,00

Celkem s DPH - Kč % 21 883300,00

,:."::,"" 'i"; ä\.\
;¥ ·· , '"' ':: i 'q '"(j \

("',i,.' l

N . l
· -.' , -T'" ,> l

. . l i P Ĺ g
F

.

"&o'y—
l

Stránka 1 z 1



b

í ,;" " ' '°"" 4'LEGENDA POZIC + PODROBNÝ VÝPIS MATERIÁLU ( ,Ľ j:, q':, Yí,í)

íakikka Projekt pro lízenó vMrám, ZŠ NnCin \, , ;<"'ó,. l
vyp'ac oval ing Muller "" ý;r .C';\"Ľ "
odbérarel. Dbecm úřad PénCm, Pěním 62. 463AS PěnČín " - ---"" ""
Ljfoveň DPS ·

r .Stdvt)d lŠ Pěnčín. PénČin 17. 46345 PCMm ," ..
, r

C.rakd?kv 2020 300i/ZSl5S8
dne 05/2020

dolke Čí9O pdožkv název ooldkv MJ mn ooznámka čem u j.n. cena celkem

ulhení zař.01
Rovnotleká větmcľ jednotka uř.01, volné stojici, interiérová, rotméry mx. 810 x 680 mm, ks l !30 (XX) (jO 130 000,00
v- max. 2030 mm; průtok vzduchu PŘĹVOO mm 550 m'/h Ejřl 140 Pa, CDVOD min 550
m 'lh při 35 Pa; pFkon jednotky max 350 W; rwpájeni 23OV/SOHZ; protiproudý deskový
vÝměmk tepla s Účinnosti min. BD %; filtrace piivodniho a odsóvaného vcduchu tí. FS/F5;

A vC integrovaných tlumlčů hluku, vC modu)u, doplněné o čidlo COj s IR

semorem; integrovgnÝ el. p'edehřivů min 0,8 'cW; vČetně jímky pro odpar kondenzátu
do odpedniho sektoru
'!Dř0v0 oovrchu ktdnotkv tař.01: b(lá borva kol l 2 (XX) OD 2 moo

el. dohHvd: vÝkon min SQQ W ks l 3000 OD 3000,00

B Zakončujicl fasádM tvarovú pro napojení jecnotky, vC ddáků (pozink) ·vetlkálni (odstín ks l 3 500.00 3 500,00
d'r ·tmrhiň

p'oDofv0'i pot'ubi obvodovou M včetně Norovr'k, 0?80 k¢ý l l 5CKLOIJ 1 50Q,QO

C hiLjKovj ¶roloce um j vy'!u<u ti ICKJ mm lmm. Am O 035 W/m K} m2 2 SČK) OD l OQQ,00
ZUtYtovÓni i2oĹKi a poľrubi kd 1 5 DOD (JO 5QQ0,00
ijoraw oovrchu bočního oi'iooieM: bílá barva kpt l 3 (XX) OČI 3 000,00

Čidlo CO, s IR senzorem, pro PC učebnu ks l 5 OOCLOQ 5 moo
Teuilni vyůnkv oro diwlbucl vzduchu ks 2 IQ 000 (X) 20 000,00
el uzavĹrac[ Hopka 0250 mo Mimi - kmenová uCebn» PCÍ ú 2 S 000 (X) 10 000,00
ootrubi Pl'O přlpojem pevné ootrub( kolena. míboCky, s» ký. ?g'echodové díly aj j kOl l 4 000.00 4 000.00
M'iZU pro naíoväm do 6CK)«400 kb l I 25Q.OQ l 250,00

MontáŽ zorovoměM jednotky ·p! l 15000 Qdj }5 moo
E'ektromstWace kčjĺ 1 S CKKLCXJ S 000,00

h- EZl SOU ET 209250.00

zařízení zař.02
RovnotNkÓ větrací ač 02, voľné sbojiel, interiérová, mměry mx. 810 x 680 mm, ks l l 30 OOQOO 130 000,00
v- max. 2030 mm; průtok vzduchu PŘĹVOO min 345 m'/h 120 pa, ODVOD min. 345
m'/h ph 35 Po; příkon iednotkV max 350 W; mpájeM 230V/5QHZ; protlproudý deskový
vÝměník teplu 3 úČlnnwtl min. 8C %; Hltrace přivadnihc a odsávaného vzduchu tř. F5/F5;

A vC Integrovaných tbmiČů hluku; VC. regutúního modulu, doplněné o čidlo CO7 s IR

senzorem, megrovmý el pNdehřiveč min 0,8 kW; vče:né Jímky pro kondenůtu
do odpedního sek¢oru

ljp'ava pavcchu tal 02. bda kpl l ? 000 (x) 2 000,00
el dohhvaC, vykor' mm SOD W ks l 3 Ot0Q0O 3 000,00

B Zakončujkl fasádni tvarovka pm napojení jednotky, VC držáků (mánk) -veUkálnÍ lodstin ks l 51XJ,OQ 3 500,00
"' "oYt'Y}

pm'N pFc" ·L . J. vČetně tvwromk kpí 1 I 500 DO 1 500,00

C h'uková Kobce - sánla vÝfuku ti m(neráln( 100 mm mín A - 0,035 W/m K m2 ? 500 DO l
,ŕO1dct pfQpQfm""'ho po:rvb Kd1 l S 000.® 5 000,00

Un'ava pQwchu Wmho bvva KD' l 3 000 (X] 3 000,00

vnntka oto ks l 10 (jOO 10 000.00
c'Kmubfpm ~1 ymé ?ot'ubf, kolena, rozbočky, pčechocové lv l k5 l 4 000 (XI 40QQM

MOntä kej l 15 000 (XI 15 moo
kW l 5 OQCLQO S 000,00

mezi SOUČET uŕken0 uŕ.02 LB3 000,00

Stránka 1 z 2



Qozice číslo odožkv nóíev PQÉOŽKY MJ mm ooinámb cena iq !j1. cenw celkem

zařízení zaí'.03
äwnotlaká větrací jednotka zof.03, volné stojlcl, interiérová, rozměry mox 810 x 680 mm, ks l l 30 000.00 130 000,00
ď- max 2030 mm; orůtok vzduchu PŘ(VOD mm 345 m'/h pii 35 Po, ODVOD min 345
m'/h pH 35 P'I; plikon jednotky mw 350 W; napájen' 23OV/5DHI; pmlproudý deskový

výměník tepla s ÚCinnosti min 80 %; filtrace pFivodMho odsóvanémo muchu tt FS/FS;
a vC. inmrovaných tlumiČů hluku. vC reguiúniho modulu; doplněné o ädlo COj s IR

cenzorem; mtegrovaný el pi'eaehřivač min 0,8 kw; včetně jímky pro odpa' kondeníóru
do odpadního sektoru

b_

"orava Qovrchu |ednotkv zař.03: bilO boŕv8 KN J 2 000 (X) 2 0CK),OQ
P

el, dohřivC; vÝkon min SQQ W ob l 3 (JOO Oú 3 mo.oo

(3 lakonCujlcí tasá5dni tvarovko pro jedmkv, vC držáků (poíink) vďikálni (odstín ks J 3 SÔ0,(JC' 3 500,00
'- "1'n f"t1 hid

p«jooioväci ootrubl ořes Obvodovou ceď: vČetně tvarovek kol I l 500 Oú l 500,00

C hlukOvá kolace - dni vÝfuku ti minerÓlni 100 mm (min A · O.OJS W/m.k) m2 2 500 OQ 100O,OQ
Zákrvtwáni Kolaci a ootrubľ vp' ľ 5 000 OČi 5 OO0,00
Uomva Wvrchu boCnlho připojem. bilÓ b~ kd l 3 OD0,(X) 3 000,00

Montáž a jednotkv kôl l IS O® DO IS 000,00
Elektrolnstalace kOl 1 5 emů OČi S 000 DO

h-EZl SOUĹET íaL03 W moo

zařízenI zař.04
Rovnodoká větrod jednotka tof.O4, nástěnné provedenĹ, wměry max.630 x ks l 60 OOOÁJC 60 moo
saj mm, V· max, 1025 mm; Pfůtok vaduchu PŘÍVOD min 305 m'/h ph 135 Pa, ODVOD
min 305 m'/h při 135 Pa; pĹikon jednotky mw 250 W, napájeni 23QV/5OHI, pmup'oudý

deskový výměnlk teCh ÚČinnosti min. 82 X; filtrace přívodního a odÁvaného vzduchu tí
G4/G4; vC. regulečního modulu;

tn!é¶"jv0"V el Dicdehňvač. výkon mm 950 W kpd l 4 (XX) CX) 4 0QQ,QC
mteprovarw el dohřiv8č, výkon min 550 W ks l 3 OQCLOO 3 000,00
ädlo CO, s ÍR seruorem ks l S OOCLCKI 5 000,00

Tma ODA
nm'iik' r' sq m 11 "Sň % 4 950,00
nm'nvň nm nn n 1 l ýĺěĺ IN l ocqoo
elektncKá uzavir«i khoka 0160 Ks l 4 50CLOQ 4 5QQ,QQ
vmt/nl spojka 0160 ks l 50.00 SON
koleno 0160. 90' ks 2 20C (X) 400,®
oevné ootrubl Soiro 0160 m l 150 oči 350,00
atvo ivmqvu phpojeN k jednoece; Dléchod rodlálniha směru Dl60/160 ks l 5tX),(X) SOON
kaučukcM Kolace ti. 25 mm (ArO.0351 m2 2.5 5UQOO l 25OAK]
m/ižko na fasádě ks l 2 dod do 2 QQO.QQ

Tfub EHA l
·Wd tvaruvka oNpopem k jednotce: přechod, mdw niho smeru D160/]60 ks ľ SAX] (X) 500,0U
e|ektrjcu tjuviracj kíamca 0160 u l 4 50CLQQ 4 500,00 !
Nástavec oro odvod kondenzátu 160 ikb J 50QCK) 500,00 '
Muková hbvice 160 ks l l (XXJ,00 100Q,QQ
pot'ubl flexi 0160 vC tepelné udace ti SO mm m ? 450,® 900.00 '
oevné ootrubi Spím 0160 m l 350 OD 350,®
kouČukovÓ izdace ti 25 mm kc)' l SQQ DO 50O,QQ

Tma SUP
aWo Nárovkb oMopenl k jecmtce. přechod mi Inŕho směru 0160/160 kS I WLCK1 500,00

D16CL 90' kS 2 2(XJ.OO 400,00
Mechod 160-2ŠO kS l 300,00 300,00

m",ih'"M' nim Yŕ ammŕ 'mrr íl ?5 mm m ' 7 isp m 1470,00
pevne potrubl Spiro 0160 m 2.5 350 OÚ 875,00
ejevní mtrubi SOho 0250 m L? 45U Gu 990,00

! textlhm vyustka ks 1 ZD QCK:',OO LO moo

řrasw ETA
ks l 4 ?X) CEl 4000.00

p'p mf'jb mí'nk r rrmňr" n jfň ks l l saj DO 1500,00
mvré Qctrutjt Spiro 0160 m ? 15CLOCl 700,00
·oleno DIEK), 90" ks 2(XLOQ 600,00
nm'|!hi mi řMET ft ?' mm m 4 'i m 1 575,00
arvo tvarovka ořmoteni k Iednotce: o/echod mdlálmho směru D160/160 ks l 500 OČ) 500,00

Mon;jj B IP'C'vOl"čr. ,ed"ätkY kOl l 20 mou 20 moo
Bourací Oráče. dozdívá ni. ZÓkNN wtrubl kpl l 3(J CNCl (JO 30 09QOQ

MEZI SOUČET uŕlnMVZT-O4 168 750,00

Sll**a 2 z 2



výkaz výměr a výpis prací

akce:

část:

ZŠ Pěnčín: Pěnčín 17, 463 45 Pěnčín
VZT

D.1.4.3 Elektrmnstalace a MaR

vypracoval jan Honig

Datum 06.06.2020

Dodávka celkem bez Montáž celkem bez Cena celkem bez
Kód položky Popis DPH DPH DPH

cdkom celkem celkem

800-741+HZS"46-M elektmmstalace riň 72 950,0 KČ 76 800,0 KČ 149 750,0 KČ

doprava osob a materiálu /cca500km/ 0,0 KČ 0,0 Kč 0,0 KČ
likvdace odpadíj 0,0 Kč 0.0 Kč 0,0 Kč
zaNzenl staveniště 3,5% z celkové
ceny bez DPH 0,0 KČ 0,0 KČ 0,0 KČ

Celkem bez DPH 72 950,0 Kč 76 800.0 Kč 149 750,0 Kč
DPH 21% 15 319,5 Kč 16128,0 Kč 31 447,5 Kč
celkem včetně DPH 88 269,5 Kč 92 928,0 Kč 181 197,5 Kč



akace: ZŠ Pěnčín: Pěnčín 17, 463 45 Pěnčín
část: D.1.4.3 Elektroinstalace a MaR výkaz výměr a výpis prací

matEr|á|
pozm č ceníku pop's ,ednotka množstvi jecjnofkova celkem

mna cena

rozvacěč RSM - dop|něni nových Mičů

proudový chránič s jističem (jističochránič) 10B-
nn_01 344136135 1N-030AC kus 2 3000 6000

proudový chránič s jističem (jističochránič) IDC-
nn .02 344136148 1N-030AC kus 1 3000 3000

proudový chránič s jističem (jističochránič) 16B-
nn.03 344136136 1N-030AC kus 3 3000 9000

Montážni materiál pro úpravu stávajících
nn,04 345126000 rozvaděčů kus 1 3000 3000

zásuvky a při8|ušen8tvi

Z01.1; Z02.1; Z03.1 a Z04.1 zásuvka
jednonásobná s ochranou před přepětím s

nn 05 358111239 clonkami, 16A, 250V AC"', IP 40 kus 4 1000 4000
nnm06 345355104 Rámeček jednonásobný bltý kus 4 250 1000
nn, 07 358111499 Zásuvka RJ 45. UTP, 1 modul cat 6 kus 4 500 2000

Konektor RJ45 CAT6 UTP 8pBc nestíněný
nn 08 358111323 skládaný na drát kus 8 20 160

67

montážní materiál

nn_09 345711232 Krabice přistrojová /odbočná/ pod omítku kus 8 50 400
nn, 10 354411618 Svorka do krabice 4x2,5 m2 kus 12 20 240

kabelý a vodiče

Kabel silový Cu, pvc |zo|ace 450V/2,5kV, -40'c -
"70°C, CYKY j-3X2,5 mm2 odolnost proti šířeni

nn,11 341118328 plamene dle ČSN EN 60332-1 m 150 50 7500
Kabel pro vnttřni rozvody ve sdělovací technice, v

nn.12 341118401 telekomunikacích 2X2X0,5 /SYKFY/ m 40 20 800
nn _13 341580004 Nestíněný vnitřní kabel UTP cat 5e m 40 20 800

ukončeni celoplastových kabelů

nn, 14 344128099 Kabelové oko do Cu 2,5 kus 30 20 600

úložný materiál

nn 15 345112712 Elektrmnstalačni lišta PVC 20X10 m 50 50 2500
Elektroinstalačni trubka ohebná PVC průměr 23

riň. 16 741110039 mm m 20 40 800

protipoZárni přepáZky

nn 17 246122186 Požární prostupý stěnou m2 0.3 10000 3000
nn:18 246122186 Požární prostupý stropem m2 0.2 10000 2000

ostatn

nn 19 341000ó10 Sihkonový tmel pro utěsněni prostupů kus 1 150 150
nn"20 314324118 Upevňovací bod hmoždinkw PVC kus 100 10 1000
nn:21 212189176 Materiál přQ zednické výpomoce kus 1 20000 20000



akace: ZŠ Pěnčín; Pěnčín 17, 463 45 Pěnčín
část: D.1 4.3 E|ektro|nsta|ace a MaR výkaz výměr a výpis prací

matEr|ál

pozice č oeniku popis jednotka množství Mjnotková celkem
cena cena

Drobný jednicový materiál, jehož podíl na
celkovývh matenálových nákladech je malý, a
proto se nespeciňkuje, jako: vývodky spojky
vodičové do průžezu 16 mm2 sDonky, příchytky,
drát vázací a svařovací, spojovací materiál,nýty,

nn ,22 341000000 elektrody.. 5% z nosného materiálu kus 1 5000 5000

materiál celkem bez DPH 72950



akace: ZŠ Pěnčín; Pěnčín 17, 463 45 Pěnčín
část: D.1.4.3 Elektroinstalace a MaR výkaz výměr a výpis prací

montáZ
pozice č ceníku popis jednotka mnoŽství jednotková ce-čem

cena cena

rozvac ěč RSM - doplněni nových jističů

Montáž proudových chráničů se zapojením vodičů
nn_ 23 741321002 dvouóIovývh nn do 25 A s krýtem kus 6 1000 6000

Montáž montážního materiául pro úpravu
nn,24 hzs stávajících rozvaděčů RH v rozvodně pole č 2 hod 1 500 500

zásuvky a přislušenstvi

Montáž zásuvek domovních se zapojením vodičů,
nn 25 741313033 šroubové připojení nástěnných s víčkem 2P+PE kus 4 500 2000
nn"26 742330041 Montáž datové jednozásuvký kus 4 500 2000

Konektor RJ45 CAT6 UTP 8p8c nestíněný
nn_27 hzs skládaný na drát B ks hod 1 100 100
nn_28 742330051 Popis portu datové zásuvky kus 8 300 2400

montáZni materiál

Montáž krabic elektromstaľačnich bez napojeni na
trubky a lišty, demontáže a montáže vička a
přistroje přístrojových zapuštěných plastových

nn _29 741112061 kruhových kus 4 500 2000
Montáž svorkovnice do krabice 4x2,5 m2 se

nn _30 741231001 zapojením vodičů kus 12 300 3600

kabely a vodiče

Montáž kabelů měděných bez ukončeni uložených
pevně plných kulatých nebo bezhalogenových

nn_ 31 741122611 (CYKY) počtu a průřezu žil 3x1,5 až 6 mm2 m 150 100 15000
Montáž kabelů sdělovacích pro vnitřní rozvody do

nnm 32 742121001 15 žíl m 80 100 8000

ukončeni ce|op|as:ových kabelů

Ukončeni kabelů smršťovací záklopkou nebo
páskou se zapojením bez letování počtu a průřezu

nn,,33 741132103 žil 3x1,5 až 4 mm2 kus 10 10 100
O

úložný materiál O
O

Elektroinstalačni lišta PVC 2Ox10 včetně rohů a
nn 34 741110511 koncovek m 50 80 4000

Elektroinstalačni trubka ohebná PVC průměr 23
nn,35 741110041 mm m 20 80 1600

protipožární přepá žký

Montáž se zhotovením ohnivzdorných konstrukcí
pro elektrozařizeni, přepážek ve stropním

nn,36 741920052 průchodu ti. do 200 mm m2 0.3 5000 1500
Montáž se zhotovením ohnivzdorných Konstrukci
pro elektrozařizeni, přepážek ve stěnovém

nn_ 37 741920061 průchodu t.l přes 150 do 300 mm m2 0,2 5000 1000

ostatn -



akace' ZŠ Pěnčín: Pěnčín 17, 463 45 Pěnčín
část: D.1 4.3 Elektroinstalace a MaR výkaz výměr a výpis prací

monteZ
poz'ce č WňĹKlj popis ; )edno|ka množství jednotková celkem

cena cena

nn.38 HZS Montáž silikonového tmelu pro utěsněni prostupů hod 2 100 200
Osazeni kotevních prvků hmoždinek
včetně vyvrtáni otvorů, pro upevněni
e|ektro|nsta|aci ve stěnách cihelných, vnějšího

39 460690031 prŮměru do 8 mm kus 100 15 1500

Zkoušky a prohlídky elektrických rozvodů a
zařízeni celková prohlídka a vyhotoveni revizní

nn,40 741810001 'právy pro objem montážních prací do 100 000,-KČ kus 1 3000 3000
Účast montéra elektro při zprovozněni regulace

nn 41 HZS systému hod 4 300 1200
nn"42 HZS Uvedeni do provozu, odladění, provozní zkoušký hod 8 300 2400
nn"43 HZS Dokumentace skutečného provedeni hod 6 500 3000

FT

Práce nezahrnuté v cenících 21 _M, 46 -M, PSV
800-741, PSV 800-742 a zapsané v montážním

nn 44 HZS deníku a potvrzené investorem hod 16 200 3200
WT

nrL45 HZS Koordinace profesi hod 4 500 2000
Zednické výpomoce, sekáni drážek, průrazy

nrL46 HZS včetně vyplněni rýh pro kabely a začlštěni hod 42 250 10500

montáž celkem bez DPH 76800



r * 7, EVROPSKÁ UNIE
* * Fond soudržnosti
1, , J Operační program Životní prostředí

PŘÍLOHA ČÍSLO II SMLOUVY O DÍLO

HARMONOGRAM PLNĚNÍ PRACÍ A DODÁVEK

A) ZAHÁJENÍ STAVBY 1. 8. 2020

B) Uzlové body realizace stavby (VYPLŇTE):

Stavební práce, bouráni prostupů pro VZT

Dodávka a montáž silové elektroinstalace, kabeláží MaR

Dodávka a montáŽ rozvodů VZT potrubí a distribučních prvků

Dodávka a montáž rekuperaČních jednotek

Zaregulování zařízení, funkční zkoušky, zaškolení obsluhy

1.-7. 8. 2020

8.- 14. 8. 2020

15. - 20. 8. 2020

21. - 27. 8. 2020

28. - 31. 8. 2020

C) DOKONČENÍ STAVBY 31. 8. 2020

V Pěnčíně,

/ě'o'j·'g·: obec pěnčín
Ing. Karel Bičík IČO, 00268095

starosta obce .'&9 Ňh lb, okr, Liberec
i,d.i Au !(X1 · gjňjĺ

DAP-LIBEREC a.s.
Vilová 297/6, 460 10 LIBEREC
Telefon 485 ISl 121, fax 151 058
ICQ 63145197. DIC CZ6314$197

Irza Zh .ovitele
Ing. an Řáha

předseda představenstva

. l uŘĹzen¢ vetrán/ pro ZŠ Pěnčín"Fkyektjé spo uňnancován Evmpskou unil- Fondem soudržnosti v ľámc/ Opecačn/ho pnogmmu životního pnost/bd/
Stránku 15 z 15


